Ленинградская область

Совет депутатов
Муниципального образования
«Кингисеппский муниципальный район»
РЕШЕНИЕ

От   14.11.2005   №  11
О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 101-ФЗ «О внесении изменений в главы 26.2 и 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах, а также о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», статьей 84 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов МО «Кингисеппский муниципальный район» решил:

1. Применить с 01 января 2006 года на территории Кингисеппского муниципального района систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход в отношении следующих видов предпринимательской деятельности:

1.1.  оказания бытовых услуг, их групп, подгрупп, видов и (или) отдельных бытовых услуг, классифицируемых в соответствии с Общероссийским классификатором услуг населению;
1.2.  оказания ветеринарных услуг;
1.3. оказания услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств;
1.4. оказания услуг по хранению автотранспортных средств на платных стоянках;
1.5. оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином паве (пользования, владения и (или) распоряжения не более 20 транспортных средств для оказания таких услуг;

1.6. розничной торговли, осуществляемой через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли

1.7. розничной торговли, осуществляемой через палатки, лотки и другие объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети;
1.8. оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания;
1.9. оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;
1.10. распространения и (или) размещения наружной рекламы
1.11. распространения и (или) размещения рекламы на автобусах любых типов, легковых и грузовых автомобилях, прицепах, полуприцепах и прицепах-роспусках, речных судах
1.12. оказания услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь спальных помещений не более 500 квадратных метров
1.13. оказания услуг по передаче во временное владение и (или) пользование стационарных торговых мест, расположенных на рынках и в других местах торговли, не имеющих залов обслуживания посетителей
2. Утвердить значения коэффициента К_2 согласно приложению 1 к настоящему решению.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Глава МО «Кингисеппский муниципальный район»

А.И.Невский
Приложение 1 к решению Совета депутатов МО
«Кингисеппский муниципальный район» от 14.11.2005 г. №  11
Значения корректирующего коэффициента К_2
	№
	Вид предпринимательской деятельности
	Значение коэффициента К_2

	Для городских поселений
	Для сельских поселений

	1
	Оказание бытовых услуг, в том числе:

	1.1
	Оказание парикмахерских услуг
	При количестве рабочих мест свыше трех - 0,5, прочие па-римахерские -0,25
	0,16

	1.2
	Услуги бань, находящихся в муниципальной собственности
	0,01
	0,005

	1.3
	Ремонт и обслуживание компьютеров, оргтехники
	0,4
	0,3

	1.4
	Изготовление надгробий из натурального и искусственного камня
	0,4
	0,3

	1.5
	Строительство, ремонт жилья и других построек
	0,5
	0,3

	1.6
	Услуги фотоателье и фото- и кинолабораторий
	0,4
	0,1

	1.7
	Ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин и бытовых приборов
	0,5
	0,16

	1.8
	Другие бытовые услуги
	0,25
	0,13

	2
	Оказание ветеринарных услуг, в том числе:

	2.1
	Государственные и муниципальные ветеринарные учреждения
	0,005
	0,005

	2.2
	Прочие ветеринарные учреждения
	0,6
	0,3

	3
	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств
	0,75
	0,6

	4
	Оказание услуг по хранению автотранспортных средств на платных стоянках
	0,4
	0,25

	5
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, в том числе:

	5.1
	С  использованием транспортных средств для перевозки пассажиров
	1,0
	1,0

	5.2
	С использованием транспортных средств для перевозки грузов грузоподъемностью до 2 тонн
	0,8
	0,8

	5.3
	С использованием прочих  транспортных средств
	1,0
	1,0

	№
	Вид предпринимательской деятельности
	Значение коэффициента К_2

	Для городских поселений
	Для сельских поселений

	6
	Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 кв. метров по каждому объекту организации торговли, в том числе:

	6.1
	Продовольственные товары при наличии алкогольной продукции, пива, непродовольственные товары при наличии изделий из меха, одежды из кожи, мебели, радио- и телеаппаратуры, аудио- и видеоаппаратуры, офисной мебели, офисных машин и периферийных устройств, фотоаппаратуры, оптических и точных приборов, бытовых электротоваров, ювелирных изделий, автомобильных деталей, узлов и принадлежностей:

· с площадью до 50 кв. м

· с площадью от 51 до 100 кв. м

· с площадью от 101 до 150 кв. м
	0,3

0,3

0,22
	0,2

0,1

0,07

	6.2
	Специализированные магазины: сувениры, изделия народных художественных промыслов, предметы культового и религиозного назначения, похоронные принадлежности, молочные продукты, хлеб и хлебобулочные изделия, фрукты, овощи и картофель, газеты и журналы, писчебумажные и канцелярские товары, игры и игрушки, бывшие в употреблении товары:

· с площадью до 50 кв. м

· с площадью от 51 до 100 кв. м

· с площадью от 101 до 150 кв. м
	0,13

0,07

0,05
	0,07

0,04

0,01

	6.3
	Прочий ассортимент:

· с площадью до 50 кв. м

· с площадью от 51 до 100 кв. м

· с площадью от 101 до 150 кв. м
	0,2

0,13

0,07
	0,08

0,05

0,03

	7
	Розничная торговля, осуществляемая через киоски, палатки, лотки и другие объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговые залы, а также объекты нестационарной торговли, в том числе:

	7.1
	Специализированная торговля: газетами, журналами, семенами овощных и цветочных культур, непродовольственными товарами детского ассортимента, хлебобулочными изделиями, сопутствующими товарами при оказании бытовых услуг
	0,65
	0,6

	7.2
	Торговля товарами (включая корма) для животных, пищевыми добавками (ингредиентами) животного, растительного и иного происхождения, товарами «секонд-хенд»
	0,75
	0,7

	№
	Вид предпринимательской деятельности
	Значение коэффициента К_2

	Для городских поселений
	Для сельских поселений

	7.3
	Торговля медикаментами в ФАПах отдаленной, труднодоступной местности, где торговля разрешена без применения контрольно-кассовых машин

	0,005

	7.4
	Торговля медикаментами в ФАПах
	0,03
	0,01

	7.5
	Торговля иными товарами
	0,8
	0,7

	7.6
	Розничная торговля, осуществляемая через автомагазины (автолавки) в отдаленной, труднодоступной местности, где торговля разрешена без применения контрольно-кассовых машин

	0,005

	7.7
	Розничная торговля, осуществляемая через автомагазины (автолавки)
	0,02
	0,01

	8
	Разносная (развозная) торговля (за исключением торговли подакцизными товарами, лекарственными препаратами, изделиями из драгоценных камней, оружием и патронами к нему, меховыми изделиями и технически сложными товарами бытового назначения)

	8.1
	Торговля изделиями народных художественных промыслов и сувенирной продукцией собственного производства
	0,5
	0,5

	8.2
	Торговля прочими товарами
	0,8
	0,8

	9
	Оказание услуг общественного питания, осуществляемые через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров:

	9.1
	- предприятия общественного питания, реализующие алкогольную продукцию, пиво, или имеющие концертную программу, или игровые автоматы, бильярд, с режимом закрытия до 23 часов c площадью зала обслуживания посетителей:

· до 50 кв. м

· от 51 до 100 кв.м

· от 101 до 150 кв.м
	0,3
0,3
0,22
	0,19
0,15

0,1

	9.2
	- предприятия общественного питания, реализующие алкогольную продукцию, пиво, или имеющие концертную программу, или игровые автоматы, бильярд с режимом закрытия после 23 часов с площадью зала обслуживания посетителей:

· до 50 кв. м

· от 51 до 100 кв.м

· от 101 до 150 кв.м
	0,5
0,45

0,4
	0,25
0,2

0,15

	№
	Вид предпринимательской деятельности
	Значение коэффициента К_2

	Для городских поселений
	Для сельских поселений

	9.3
	- столовые, обслуживающие малоимущих граждан по спискам управления социальной защиты, столовые общественного питания, обслуживающие учебные заведения, учреждения здравоохранения и комбинаты, объединения школьного питания
	0,005
	0,005

	9.4
	- прочие предприятия общественного питания
	0,08
	0,01

	10
	Оказание услуг общественного питания, осуществляемые через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей
	0,4
	0,4

	11
	Распространение и (или) размещение наружной рекламы с любым способом нанесения изображения, за исключением  наружной рекламы с автоматической сменой изображения
	0,18
	0,18

	12
	Распространение и (или) размещение наружной рекламы с автоматической сменой изображения
	0,18
	0,18

	13
	Распространение и (или) размещение наружной рекламы посредством электронных табло наружной рекламы
	0,18
	0,18

	14
	Распространение и (или) размещение рекламы на автобусах любых типов, легковых и грузовых автомобилях, прицепах, полуприцепах, прицепах-роспусках, речных судах
	0,2
	0,2

	15
	Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и индивидуальными предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь спальных помещений не более 500 квадратных метров
	0,25
	0,25

	16
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование стационарных торговых мест, расположенных на рынках и в других местах торговли, не имеющих залов обслуживания посетителей
	0,1
	0,08